CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DOCENTE ESPECIALMENTE CONTRATADO PARA O INSTITUTO
POLITÉCNICO DE CASTELO BRANCO (IPCB) AO ABRIGO DO ARTIGO 8.º DO ECPDESP

COMISSÃO DE SELEÇÃO/SERIAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE CONVIDADO A 30% NA
ÁREA TECNOLOGIA DOS PROCESSOS QUÍMICOS (ÁREA CNAEF 524)

UNIDADE TÉCNICO-CIENTÍFICA DE CIÊNCIAS DA VIDA E DOS ALIMENTOS (UTC-CVA)

ATA DA REUNIÃO Nº 2/2025

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 11 horas e
quarenta e cinco minutos, reuniu a Comissão de seleção/seriação, constituída pelo Presidente
Carlos Manuel Gaspar dos Reis, Professor Adjunto (como Presidente da UTC-CVA), e pelos Vogais
Fernanda Maria Grácio Delgado Ferreira de Sousa e Maria Teresa Pita Pegado Gonçalves Rodrigues
Coelho, Professores Adjuntos, para realizar a correção da ata N.º 1/2025, relativa à contratação de
um Assistente convidado a 30% na área da Tecnologia dos Processos Químicos, CNAEF 524.

A reunião decorreu com a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------------------------------

Ponto único: Correção à ata N.º 1/2025-----------------------------------------------------------------------------

De acordo com o Artigo 16º, ponto N.º 7, alínea I, foi detetado um lapso na lista de ordenação
provisória no ponto 3, da ata N. º1, pelo que se corrige a tabela relativa à lista provisória de
seriação:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NOME PONTUAÇÃO SERIAÇÃO
Raquel Juliana Batista Lourenço Rondão 85 1º
Soraia Inês Pedro 73 2º
Joana Rita Gonçalves Araújo Rolo Mateus Excluído (a) Excluído (a)
Paula da Conceição Maximino Caçador Farinha Excluído (a) Excluído (a)

(a) Excluído por não possuir habilitação em área afim da área de concurso.

A Comissão de seleção/seriação considerou que nada mais havia a tratar, dando por terminada a
reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, depois de lida e aprovada por unanimidade, foi
assinada por todos os membros da Comissão. ---------------------------------------------------------------------

O Presidente

_________________________________
Carlos Manuel Gaspar dos Reis

(Professor Adjunto)

Os Vogais

____________________________________
Fernanda Maria Grácio Delgado Ferreira de

Sousa
(Professora Adjunta)

_____________________________________
Maria Teresa Pita Pegado Gonçalves

Rodrigues Coelho
(Professora Adjunta)

		2025-09-22T12:49:22+0100

		2025-09-22T12:52:07+0100

		2025-09-22T12:55:29+0100